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قلبى که مِهر مى ورزد، جوان است

دکتر ناصر عمادی پزشکی است که مرز 
نمی شناسد. او متخصص پوست، عضو 
هيأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
و از مجروحان شيميايی جنگ است. اين 
پزشک داوطلب هلال احمر در کشورها و 
شهرهای مختلف حاضر می شود و نيازمندان 
را رايگان درمان می کند. آن چه در ادامه 
می آيد، خاطره او از حضور در روستای کلاگر 
محله قائمشهر در روزهای پايانی خرداد ٩١ 

است:  
روزچهارشنبه ٩١/٣/٢٦ با هماهنگی آقای دکتر 
فاضلی به روستای کلاگر محله قائمشهر رفتم تا 
ويزيت رايگان را برای اين روستای پرجمعيت 
داشته باشيم. از ساعت ٩ صبح تا ١ بعدازظهر 
حدود ٦٥ بيمار معاينه و برايشان نسخه درمانی 
تجويز کردم. آقای دکتر احمدی، مسئول 
مرکز بهداشت اين روستا انصافا زحمت زيادی 
کشيدند؛ زيرا اولا معلوم بود که اطلاع رسانی 
خوبی انجام داده بود و دوما از اول تا آخر ويزيت 
بيماران با ثبت اطلاعات بيماران و تشخيص 
بيماری آنان، بسيار جدی و علاقه مند در کنارم 
بود تا بيشتر از بيماری های روستای تحت پوشش 
خود و درمان های آنها بداند. جالب تر آنکه با اکثر 
بيماران و خانواده های آنان مثل کدخدای محل 
آشنا، همدم و دلسوز بود. واقعا از حسن معاشرت 
و علاقه مندی ايشان به اهالی روستا لذت بردم 
و اين به من نيرو و نشاط بيشتری القا می کرد. با 
تمام وجودم آن روز حس کردم که محبت انسان ها 
به يکديگر می تواند موجب نزول الطاف و محبت 
بيکران الهی شود، مگر خدا از ما چه می خواهد. 
همانا که حضرت علی (ع) می فرمايند: «دل آدمی 
رمنده ای است که با مهر و محبت آرام می شود.» 
پس بدانيم دنيا را محبت و صداقت نجات می دهد و 
در عالم چيزی ارزنده تر و والاتر از محبت نيست. از 
هديه آن به ديگران غافل نباشيم، زيرا ابتدا موجب 
آرامش و آسايش  هديه کننده آن است. خدا ما را 

در دنيا و آخرت عاقبت بخير کند.
نماز چگونه جسم و جان را از بيماری پاک 

می کند
امشب از جناب دکتر قائدی عزيز (پژوهشگر، 
روانپزشک و يکی از جانبازان پرافتخار جنگ 
تحميلی)  ايميلی دريافت کردم تا به عظمت نماز 
بيشتر آگاه شوم و اينقدر سرگرم دنيا و آرزوهای 
آن  نشوم. امام علی(ع) فرمود: «از حبيب خودم 
رسول خدا(ص) شنيدم كه فرمود: اميدبخش ترين 
آيه قرآن اين آيه است. «واقم الصلوة طرفی النهار 
و زلفا من الليل ان الحسنات يذهبن السيئات 
ذلك ذكری للذاكرين» سوره هود آيه ١١٤. و 
فرمود: «ای علی! آن خدايی كه مرا به حق مبعوث 
كرده و بشير و نذيرم قرار داده، هنگامی که يكی 
از شما برمی  خيزد برای وضوگرفتن، گناهانش از 
جوارحش می ريزد و وقتی به روی خود و به قلب 
خود متوجه خدا می شود، از نمازش كنار نمی رود، 
مگر آنكه از گناهانش چيزی نمی ماند و مانند 
روزی كه متولد شده پاك می شود و اگر بين هر 
دو نماز گناهی بكند، نماز بعدی پاكش می كند،» 
آنگاه نمازهای پنجگانه را شمرد. بعد فرمود: «يا 
علی جز اين نيست كه نمازهای پنجگانه برای 
امت من حكم نهر جاری را دارد كه در خانه آنها 
واقع باشد، حال چگونه است وضع كسی كه بدنش 
آلودگی داشته باشد و خود را روزی پنج نوبت 
در آن آب بشويد؟ نمازهای پنجگانه هم به خدا 
سوگند برای امت من همين حكم را دارد.» ساعت 
يک نيمه شب سه شنبه ٩١/٣/٣٠ از قائمشهر عازم 
تهران هستم تا بعد از ويزيت بيماران در بيمارستان 
بهارلو (ميدان راه آهن) در نخستين جلسه نخبگان 
علمی شاهد و ايثارگر کشور برای بررسی مقالات 
برتر شرکت کرده و بعد جلسه مجددا از تهران 
برای ويزيت بيماران در کلينيک طوبی به ساری 
برگردم. باشد تا در عمل و کردار يادآور نام علی(ع) 

باشيم.

همراه با ناصر عمادى (3)

مدرسه امداد نفيسه روشن متولد ۱۳ ارديبهشت ۱۳۶۱ در   تهران   بازيگر   سينما،   تلويزيون   و   تئاتر   است. خانم روشن 
 عضو داوطلب جمعيت هلال احمر است و بارها برای ياری رسانی به کمک آسيب ديدگان شتافته. او معتقد 
 است: «هلال احمر، هم ارگانش و هم نمادش به عنوان يک نماد مشخص و همه آشنای کمک رسانی، 
 نجات، ايثار و آرامش شناخته می شود؛ به عنوان تيمی که می تواند نجات بخش باشد. تيمی که هم از نظر 
 روحی و روانی آرامش می دهد و هم اينکه با توجه به دوره هايی که ديده  و شخصيت ويژه کارکنان و 

 امدادگرانش در مواقع بحرانی بهترين ياور مردم آسيب ديده بوده و خواهند بود.» 

نماد ایثار و 
آرامش

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

حدود 85 درصد از رانندگانى 
باعث تصادفات مرتبط  که 
مرد  مى شوند،  خواب  با 
هستند و حدود یک سوم 
آنها حداکثر 30سال سن 

رند. دا

شهروند| در شرايطی که احتمال گفت وگو  ميان 
طرفين درگيری ها در يمن وجود دارد، کميته بين المللی 
صليب  سرخ از ايشان خواست ضمن حفاظت از اشخاص 
و زيرساخت های غير نظامی از آسيب بی مورد به آنها 
جلوگيری کنند. به گزارش صليب  سرخ جهانی از ژنو و 
يمن، همزمان با تشديد درگيری ها در حديده، فابريزيو 
کاربونی، مدير عمليات منطقه خاورميانه و نزديک کميته 
بين المللی صليب سرخ با بيان اينکه حديده و جمعيت 
چند صد هزار نفری آن بار ديگر در ميانه خشونت ها گرفتار 
شده است، اظهار داشت: «گفت وگوهای پيش رو نمی تواند 
دليلی برای بی اعتنايی به قوانين جنگ باشد؛ قوانينی 
که  جان يمنی ها را حفظ می کند.» وی افزود: «جنگ ها 
قوانين خاص خود را دارند و طرفين درگيری ها حتی در 

خشن ترين نبردها بايد اين قوانين را رعايت کنند.» 
خدمات بيمارستان ٢٢ می حديده

متوقف شده است
با نزديک شدن درگيری ها به مراکز درمانی در حديده، 
خدمات بيمارستان ٢٢ می  اين شهر متوقف شده است. 
اکنون خط مقدم درگيری ها در حديده فقط چند متر از 
بزرگترين بيمارستان اين شهر، بيمارستان الثوره، فاصله 
دارد. صليب  سرخ جهانی با اخطار  به اخلال در کار ساير 
مراکز درمانی، نسبت به ناتوانی ظرفيت مراکز درمانی 
باقيمانده برای خدمت رسانی منظم و پاسخ به نياز حجم 
بالايی از زخمی ها هشدار داد. در همين حال، تيم های 
امدادرسان صليب  سرخ جهانی در يمن از افزايش نگرانی  
يمنی ها بابت مورد اصابت قرارگرفتن به عمد يا اتفاقی 

گزارش می دهند.
ميليون ها يمنی در نتيجه درگيری ها آواره شده اند

کميته بين المللی صليب  سرخ ضمن حمايت و تشويق 
تلاش های سياسی برای پايان جنگی که باعث مصايب 
فراوانی برای خانواده های يمنی شده است، يادآور شد که 
ميليون ها يمنی در نتيجه اين درگيری ها آواره شده اند و 
يا دچار گرسنگی شديد هستند.  به گفته کاربونی، حمله 
جديد به حديده کورسوی اميدی را که به دنبال اعلام 
گفت وگوهای صلح روشن شده بود، رو به خاموشی 
می برد. وی همچنين با بيان اينکه واژه ها برای توضيح 

شرايط تأسف آور يمن ناکافی هستند، گفت اکنون زمان 
روشنشدن بارقه های اميد در يمن است.

صليب سرخ از اداره آب حديده پشتيبانی می کند
هم اکنون کميته بين المللی صليب  سرخ از 
بيمارستان الثوره حديده و اداره آب اين شهر 
پشتيبانی می کند تا جريان نياز های اوليه در اين شهر 
همچنان جاری بماند. از زمان تشديد درگيری ها در 
خرداد ماه کميته بين المللی صليب  سرخ موفق به 
اعزام ٨٠ تن تجهيزات پزشکی به مراکز درمانی داخل 
و اطراف شهر حديده شده است. همچنين ٤٨ هزار 
نفر از آوارگان اين درگيری ها در اين شهر و اطراف 
آن از کمک های غذايی و لوازم ضروری زندگی اين 

سازمان بهره مند شده اند. 

نياز به راه حل سياسی برای پايان دادن آلام 
خانواده های يمنی

به گفته اعضای يک تيم کميته بين المللی صليب  سرخ 
ميليون ها نفر از طبقات آسيب پذير يمن فقط روزی يک 
وعده غذا می خورند.   مدير منطقه ای کميته بين المللی 
صليب  سرخ برای خاور نزديک و ميانه با بيان اينکه  برای 
پايان دادن به جنگی که موجب رنج خانواده های بيشماری 
در يمن شده، به يک عزم سياسی  نياز است، گفت: «مردم 
يمن با دو تهديد جدی روبه رو هستند: جنگ و گرسنگی. 
غير نظاميان بيشترين هزينه را در اين جنگ پرداخت 
کرده اند، ميليون ها نفر آواره شده اند و ميليون ها نفر هم هر 

شب گرسنه می خوابند.»
اخيرا اعضای يک تيم از کميته بين المللی صليب 

 سرخ که يک در هفته در حديده به سر برده اند، از شرايط 
بسيار سخت هزاران خانواده آواره يمنی سخن گفته اند. 
به گفته اعضای اين گروه مردم فقط لباسی بر تن داشته 
و اگر چيزی برای خوردن پيدا کنند، کمی برنج و يا 
مخلوط رقيقی از آرد و آب است.  به گفته اعضای اين تيم 
صليب  سرخ جهانی شرايط بشردوستانه در خطوط مقدم 
درگيری ها نظير تهيتا و الدريهمی که دسترسی به آنها 

خيلی مشکل است، وخيم تر است. 
انتخاب بين غذا يا دارو

کاهش ارزش ريال يمن، کاهش واردات و مشکل 
حمل ونقل و جابه جايی در يمن آثار وخيمی بر شرايط 
فاجعه آميز يمن به جا گذاشته است.  ميليون ها نفر از 
طبقات بدهکار و آسيب پذير يمن فقط روزی يک وعده غذا 
دارند. به گفته فابريزيو کاربونی، مدير منطقه ای صليب سرخ 
جهانی «هر روز خيلی از خانواده-های يمنی بايد بين غذا و 

دارو يکی را انتخاب کنند.»
هزينه زندگی افزايش چشمگيری داشته است. قيمت 
آرد، شکر، برنج و شير نسبت به ماه گذشته تا ٣٠ درصد 
افزايش يافته و از بودجه اکثر خانواده های يمنی که 
پس انداز خود را در طول سال های جنگ هزينه کرده اند، 
فراتر رفته است. آب پاک و دارو نيز در يمن به اجناسی 
لوکس تبديل شده  است؛ چرا که زيرساخت های حياتی 
رو به زوال است. اين واقعيت منجر به افزايش ميزان 

بيماری های مسری مانند وبا و سرخک شده است.
 در نيمه اول  سال ٢٠١٨، کميته بين المللی صليب  سرخ 
به حدود ٥٠٠هزار يمنی کمک های غذايی ارايه کرد. اين 
سازمان به بيش از ٢  ميليون نفر کمک کرد تا به آب پاک و 
بهداشت دسترسی داشته باشند. بيش از ١٤هزار مجروح 
جنگی هم از حمايت های کميته بين المللی صليب سرخ از 

١٥ بيمارستان در سطح کشور بهره مند شدند.
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صلیب  سرخ جهانى:  

واژه ها براى توضیح شرایط تأسف  آورِ یمن ناکافى اند
میلیون ها نفر از طبقات آسیب پذیر یمن فقط روزى یک وعده غذا مى خورند

مرگ کودك 10ساله یمنى در الحدیده

صندوق کودکان سازمان ملل متحد از مرگ يک 
کودک ١٠ ساله يمنی در الحديده بر اثر سوءتغذيه 
شديد خبر داد. به گزارش  پايگاه النشره، صندوق 
کودکان سازمان ملل از مرگ يک کودک ۱۰ ساله 
يمنی در الحديده که تحت محاصره شديد ائتلاف 
سعودی قرار دارد، خبر داد. يونيسف اعلام کرد که 
اين کودک يمنی که «آدم» نام دارد براثر سوءتغذيه 
جان سپرد. بنا بر اعلام يونيسف آدم ازجمله ۴۰۰ هزار 
کودک يمنی بود که از سوءتغذيه شديد رنج می برند 
و هر لحظه ممکن است قربانی مرگ شوند. الحديده 
واقع در غرب يمن طی ماه های گذشته شاهد 
شديدترين حملات و محاصره ائتلاف سعودی برای 

اشغال اين منطقه مهم و راهبردی بوده است.
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محمدمهدی  هاشمی نيا متولد ١٣٧٧،  
فارغ التحصيل رشته تکنيسين داروخانه و نجاتگر 
اهل اسدآباد است.  هاشمی نيا از نجاتگران يکم 
هلال  احمر و نيروهای فعال عملياتی شهرستان 
اسدآباد محسوب می شود. او در روزهای نزديک 

به سالگرد زلزله کرمانشاه از ساعت هايی 
می گويد که با امدادرسانی به زلزله زدگان 

سپری کرده است.  
انگار همين ديروز بود؛ ۲۱ آبان ۱۳۹۶ رأس 
ساعت ۲۱ شب که زلزله ای غرب کشور را 

لرزاند. من و سه نفر از همکاران نجاتگرم 
در شعبه جمعيت هلال  احمر 
شهرستان اسدآباد به مناسبت 
اربعين شيفت بوديم. رئيس 
شعبه شهرستان بعد از اعلام 
آماده باش به شعبه و نجاتگران 
اعلام کرد چهار نفر از نيروهای 
تيم عملياتی با تجهيزات کامل به 

مناطق زلزله زده اعزام شوند. 

ساعت ۱۲ بامداد آماد حرکت شديم. زلزله شهر ما، 
اسدآباد را هم لرزاند. نگران خانواده مان بوديم اما 
خواستيم آدم هايی که در عمق حادثه قرار داشتند 
را تنها نگذاريم. بعد از اعزام ما از شهر کنگاور با 
ديگر نيروهای عملياتی استان همدان مواجه 
شديم؛ هشت آمبولانس و يک تيم آنست. با ٩ 
گردان آمبولانس و  هايلوکس سگ های 
تجسس در جاده ای تاريک به 
سمت سرپل ذهاب حرکت 
کرديم. بعد از ورود به اسلام آباد 
غرب تمامی افراد و اهالی اين 
شهر سردرگم، می گشتند. در 
پمپ بنزين های شهر ترافيکی 
سنگين و باورنکردنی قابل 

مشاهده بود. 

وارد شهر سرپل ذهاب شديم؛ شهری که جز صدای آژير 
و گريه و زاری چيزی از آن شنيده نمی شد. شهری که همه 
در آن غمگينِ از دست دادن عزيزانشان بودند. بعد از ديدن 
سرپرست هلال  احمر سرپل ذهاب، وارد منطقه  فولادی 
شديم. وايپر با مربی محسن فريدونی و شارون با مربی بهروز 
کلهری سگ های ژرمن تجسس استان همدان بودند که 
وارد آوارهای منطقه فولادی سرپل ذهاب شدند. بعد از 
چند دقيقه صدای وايپر که همراه مربی خودش بود ميان 
آوارها به گوش رسيد. بعد از آواربرداری خانم زنده ای نجات 

پيدا کرد و به بيمارستان منتقل شد.
در ادامه سربازان پادگان ابوذر کرمانشاه آمدند و با کمک 
هم آواربرداری را پيش برديم. ساعت ۶ و نيم صبح بود که 
خانواده ای را که فرزندانشان را بغل کرده بودند زير انبوهی 
از آوار پيدا کرديم. پدر و مادر و دو نفر از فرزندان فوت شده 
بودند و تنها يک دختربچه چند ماهه زنده مانده بود. خط 

هم رويش نيفتاده بود! بعضی از آدم ها با گريه کار می کردند. 
آنها بی صدا اشک می ريختند و مدام آوار برمی داشتند. آوار 

تمام بشو نبود!
صبح همان روز ما را به مسکن مهر اعزام کردند. بعد 
از تجسس و آواربرداری، فوتی های زيادی را از زير آوار 
خارج کرديم و تحويل خانواده هايشان داديم. مصدومان را 
به بيمارستان منتقل کرديم. بيمارستانی که تازه ساخته 
شده بود ديگر وجود نداشت! گوشه ای از حياط پر از فوتی 
و گوشه ای ديگر مجروحان حادثه بودند که مدام طلب 
کمک می کردند. دو روز نخست روزهای واقعا سختی 

بود.
مکان اسکان ما در استاديوم سرپل ذهاب بود. کمک های 
مردمی باورنکردنی و غير قابل تصور بود. مردم عالی وارد 
صحنه شدند و کمک کردند. ما روز چهارم با هدف بهداشت 
و درمان، آمارگيری و پخش اقلام غذايی به روستاها اعزام 
شديم. همه نجاتگران اعزامی زمان استراحت خود را 
فراموش کرده بودند. کسی در آن شرايط به فکر استراحت 
نبود. فقط اميدوارم ديگر هيچ وقت چنين حادثه ای پيش 

نيايد.

روایت نجاتگرِ دهه  هفتادى از روزهاى نخست زلزله کرمانشاه

«آوار» تمام بشو نبود! گاه
ن


